[Early thirteenth century].

LITERA XXVII.

Litera eiusdem domus Sancti Johannis facta Turgisio de 
Cardoyl de mesuagio supradicto in villa de Drogh(e)da.

Ómnibus sánete matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum 
pervenerit frater Bernardus domus hospitalis sancti lohannis

1 Holcuktram. Rawl. * Gap in MS. * Viride. Rawl.

» Turgisius acquired the land before 1224. ci. Part I, no. XXVII. There is 
no charter in the register showing how it passed from Henry de Chester to 
Tristernagh, but the lease of the property of the dissolved abbey in 1562 to Henry 
Pierce included a house in Drogheda. cf. R.D.K.I., XI. p. 82, no. 467.

b Hugh de Lacy is known to have been a benefactor of the Abbey of Holm- 
cultram, Cumberland, although no charter granting Irish property to the Abbey 
is now extant. (Cf.Holm Cultram Register. Ed. F. Graingerand W. G. Collingwood, 
1929. p. 97. no. 269, confirmation by Pope Alexander III of "in Ireland 
whatever Earl Rycard and Hugh de Lacie have given ").
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de Droghda salutem et orationes in Christo. Noverit 
üniversitas vestra nos communi consilio et pari volúntate 
fratrum et sororum capituli nostri dedisse et presenti carta 
nostra confirmasse Turgisio de Cardoil et heredibus suis 
terram quam Eda sponsa mea 1 dedit domui sancii lohannis 
secum, scilicet illam terram que est inter messuagium de 
Holculturam 1 et messuagium Ricardi de Gamie. Reddendo 
inde annuatim ipse et heredes sui prò se domui sancii lohannis 
de Droghda xii denarios prò omni servicio et omnibus 
exactionibus ad dúos términos, scilicet vi denarios ad pascha 
et vi denarios ad festum sancii Michaelis. Qua re volumus 
ut predictus Turgisius et heredes sui teneant predictam terram 
cum pertinentiis suis in feudo et hereditate de domo sancii 
lohannis in omnibus libertatibus. Hiis testibus, domino Symone 
Episcopo Midensi,* Radulphò archidiácono Midie," magistro 
Waltero officiali, et aliis.

[1192-1224].

LITERA XXVIII.

Litera Henrici de Cestria de terra et uno tofto in villa de
Balyrori.

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Henricus de 
Cestria3 dedi 4 concessi et hac presenti carta confirmavi deo 
et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo 
servientibus in puram 5 et perpetuara elemosinam totani 
terram meam in villa de Balyrothry quam Agnes de Dublinia 
tenuit de me, et unum toftum in eadem villa quod Emma 
relicta Walkelini Flandrensis tenuit de me c , habendam et 
possidendam in perpetuum, integre et quiete et libere sicut 
dominus meus G. de Costentin" mihi concessi! et confirmavit.; 
cuius assensu et consensu sigillo suo apposito testante hanc 
donationem et confirmationem eis dedi et confirmavi. Hiis 
testibus, Thoma de Rosei, Willelmo de Arcy, Radulphò de 
Costentin, Galfrido de Trivers, et multis aliis.

[0.1210-1232].

1 mea MS. The correct reading should probably be sua.
3 Holcultram. Raw!.
3 Cestern. Rawl. 4 et. Rawl. 6 propriam. Rawl.

"Simon de Rochefort, bishop of Meath, 1192-1224.
"Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
c Walkelinus Flemming was alive in 1210. cf. Part I, no. LXXXVII.
d Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181—1232/3.
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LITERA XXIX. 

Carta G. de Costentin de duodecim acris terre in Balyrori.

Sciant presentes et futuri (quod) ego G. de Costentin * dedi 
et concessi et hac presenti carta confirmavi priori et conventui 
de Tristernagh duodecim acras terre in tenemento meo de 
Balir(othry), illas videlicet quas domina Edith que fuit uxor 
Henrici Blundi " tenuit de me ad firmara, que iacent ad 
austrum de Balyr(othry) versus Crucellagh 1 in escambium xii 
acrorum terre que dicti canonici habuerunt infra dominium 
meum ad orientem de Balyr(othry) versus mare ; tenendas f- 8v- c - 2 - 
et habendas dictis canonicis et eorum successoribus de me et 
heredibus meis in omnibus locis cum omnibus pertinentiis suis 
et libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictam terram 
pertinentibus sicut eisdem canonicis per probos et fideles 
homines perambulate sunt et divisate. Ego autem et heredes 
mei dictam terram cum pertinentiis suis et libertatibus dictis 
canonicis et successoribus contra omnes homines et feminas 
in perpetuum warantizabimus ac defendemus. Ut autem huius* 
donacio, concessio et confìrmacio perpetue firmitatis robur 
optineat presenten! cartam sigilli mei impressione munivi. 
Hiis testibus, domino Willelmo de Rosei, Galfrido de Trivers, 
Roberto de Apelbi et aliis.

[c. 1192-1232].

LITERA XXX. 

Litera David capellani de uno messuagio in villa de Balyrori.

Sciant presentes et futuri quod ego David de Balyrothri c 
capellanus prò salute anime mee et antecessorum meorum et 
successorum dedi et concessi et hac presenti carta mea 
confirmavi deo et domui de Kilbixi et canonicis ibidem deo 
servientibus unum messuagium cum pertinentiis in villa de

1 Curtelagh. Rawl. • hec mea. Rawl. is the better reading.

» Geoffrey de Costentin, the founder, 1181-1232/3.
b Sir Henry Blund was involved in the Lacy revolt and surrendered Kilmore 

Castle in 1224. cf. Cal. Doc. I., 1, p. 183, no. 1203. 
0 Parson of Balrothery. cf. Part I, no. LXXXVI.
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Balyrothry, illud, videlicet, quod fuit Galgnehil avunculi mei, 
tenendum et habendum inperpetuum sibi et successoribus suis 
de me et heredibus meis in perpetuam elemosinam cum omnibus 
libertatibus et pertinentiis suis, reddendo inde annuatim 
domino capitali xii denarios ad duos anni términos, scilicet vi 
denarios in festi sancii Michelis et vi denarios in annunciatione 
dominica, pro omni servicio, exactione et demanda. Ego vero 
David et heredes mei dictum messuagium cum pertinentiis suis 
contra omnes homines et feminas warantizabimus. Et ut hec 
mea donacio et elemosine largicio in perpetuum rata et stabilis 
permaneat, presens scriptum sigilli mei impressione roboravi. 
Hiis testibus, domino Willelmo de Rosei, Willelmo de Arci, 
Radulpho de Mungumeri et aliis.

[Mid thirteenth century].

LITERA XXXI.

Litera Willelmi de Arcy de quatuor solidis annualis redditus 
levandis et percipiendis de Castelflat iuxta Balybridyn.

Universis. Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris 
Willelmus de Arcy salutem in domino. Noverit universitas 
vestra me et heredes meos vel assignatos meos teneri priori et 
conventui domus sánete Marie de Kilbixi in quatuor solidis 
annualis redditus ad duos anni términos solvendis, scilicet, 
medietatem in festo omnium sanctorum et aliam medietatem 
in festo apostolorum Philippi et Jacobi prò quodam tenemento 
quod vocatur vetus castellum proxime adiacente stagno 

f. 9. e. i. molendini lohannis de Costentin» in Balybridyn quem quidem 
redditum f rater Hugo de Herforde dedit dicto domui de Kilbixi. 
Et si dictus W. vel heredes sui vel assignati sui in solutione 
dicti redditus ad predictos términos defecerint, bene licebit 
priori et conventui diete domus illud idem tenementum 
distringere quousque eisdem de predicto redditu plenarie 
satisfaciat. Et ad maiorem securitatem huius rei observandam 
predictus W. de Arcy presens scriptum sigilli sui munimine 
firmiter roboravit. Hiis testibus, domino Willelmo de Rosei, 
Radulpho de Mungumeri, Radulpho de Herford, et aliis.

[0.1256-90].

• b. 1235. d. 1290. Grandson of the founder.

REGISTER OF TRISTERNAGH 29

LITERA XXXII. 

Litera Hugonis de Arcy de decem acris terre in Balyrori.

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo d'Arcy pro salute 
anime mee et antecessorum meorum dedi, concessi et hac 
presenti carta mea confirmavi deo et domui beate Marie de 
Kilbixi et canonicis regularibus ibidem deo servientibus decem 
acras terre cum suis pertinentiis in tenemento de Balyrothry 
quas Dominus G. de Costentin» mihi dedit; illas, scilicet, quas 
Henricus Britht quondam tenuit, tenendas et habendas de me et 
heredibus meis dictis priori et conventui et successoribus suis in 
liberam, puram et perpetuara elemosinarci cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictara terram 
pertinentibus. Reddendo inde annuatim domino G. de Costentin 
et heredibus suis unum denarium die Natalis Domini prò omni 
servicio, exactione et demanda." Ego autem et heredes mei 
dictara terram cum suis pertinentiis dictis canonicis et eorum 
successoribus contra omnes homines et feminas in perpetuum 
warantizabimus. Et ut hec mea donacio (et) concessio rata et 
stabilis in perpetuum permaneat hane presentera cartam sigilli 
mei impressione roberavi. Hiis testibus, domino Willelmo de 
Rosei, domino Galfrido de Trivers, Willelmo de Mungumeri, 
Roberto Flandrense et multis aliis.

[Before 1232].

LITERA XXXIII.

Litera G. de Costentin facta Hugoni de Arcy de decem solidis 
annualis redditus in Balyrori.

Universis hoc scriptum visuris vel audituris G. de Costentin c 
salutem. Noverit universitas vestra me dedisse et carta mea 
confirmasse Hugoni de Arcy annuatim x solidos de redditu 
meo de villa de Balyrothry, tenendos et habendos sibi et 
successoribus de me et heredibus meis, unum ad universitatem 
vestram volo pervenire, me eidem Hugoni et heredibus suis

»c. 1181-1232/3. ci Part I, no. XXXIII.
b ci. Part I, no. XXIII.
<= Geoffrey de Costentin, the founder, c.1181-1232/3.
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attornasse terrain quam Henricus Bri(c)ht de me tenet ut de 
predicta terra in vita eiusdem Henrici predicti x solidi predicto 
Hugoni et heredibus suis persolvantur. Et pre decessum 
prenominati Henrici predicta terra 1 in manu eiusdem Hugonis 
vel redditus eiusdem terre remaneat, donee ego vel heredes 
mei illi vel heredibus suis melius faciamus. Hiis testibus, 
Thoma de Rosei, Fulcone Flandrense, R.» de Mungumeri, 1 

f. 9. c. 2. G." de Trivers, Radulpho de Rossel et multis aliis.

[Before 1232].

LITERA XXXIIII.

Litera Johannis Tyrel de molendino de Woran et aqua 
ipsius molendini et prato* quod dici tur Loghblayn.

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Tyrel dedi et* 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi deo et domui 
beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem deo servientibus, 
prò salute anime mee et Alicie uxoris mee et Philippi filii 
mei et aliorum liberorum meorum, in perpetuara elemosinam 
unum molendinum iuxta Corworan, de feudo meo de Portloman, 
cum tota sequela feodi mei que antea 6 dictum molendinum 
secuta est ; et rationabiliter sequi tenetur ; et totam aquam 
a lacu qui dicitur Logh Wor usque ad dictum molendinum, 6 
salvis mihi tantum et heredibus meis libera moltura et tota 
piscaría eiusdem aque usque ad stagnum dicti molendini, 
excepta decima, sine omni impedimento cursus aque per me 
vel heredes meos vel balivos meos prefato molendino facto. 
Dedi etiam et concessi iam7 dictis canonicis 8 et eorum 
successoribus liberum communem in omnibus boscis meis in 
Corkry0 ad dictum molendinum construendum, faciendum et 
renovandum, tarn interius quam exterius, cum libero introitu et 
exitu per totam terram meam predictam ad dictum meremium 
trahendum et colligendum cum carris, plaustris, quadrigis, 
equis et hominibus sicut sibi melius et utilius viderint

1 predictam terrain (sic) Rawl. * Willelmo de Mungumery. Rawl. 
• pratum. MS. * et omitted. Rawl. 'antea. MS. amne ad. Rawl. 
« ductum molendini. Rawl. ' iam omitted: Rawl. 
8 meis. inserted, Rawl.

" Ralph.
b Geoffrey.
c cf. Part I, no. L.
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expediré. Dedi et concessi eisdem canonicis Loghblayn, 1 
cum omnibus suis pertinentiis, tenendum et habendum dictis 
priori et conventui diete domus et eorum successoribus de me 
et heredibus meis ; dictum molendinum cum tota aqua et 
omni libértate prenominatis a et dictum pratum, que dicitur 
Loghblayn, cum omnibus suis pertinentiis, libertatibus et 
asiamentis, libere, quiete et integre, bene et in pace, sine 
homagiis, fentis, 3 releviis, eschaetis, et auxiliis, et sine omnibus 
sectis curie mee vel heredum meorum ; et ita libere quod non 
debent dictus prior et canonici sive baiivi qualescunque vel 
molendinarii diete domus distringi nee summoned per me vel 
heredes meos vel per aliquos balivos nostros venire ad curiam 
meam cuiuscunque cause fuerit. Reddendo inde annuatim 
mihi et heredibus meis dictus prior et canonici diete domus 
et eorum successores vel eorum assignati xx solidos argenti, 
videlicet, medietatem in festo Sánete Crucis in Maio, et aliam 
medietatem in festo Omnium Sanctorum pro omnibus serviciis, 
exactionibus, taxacionibus, monstrationibus, talagiis, capitagiis, 
satellitum poturis, pro summonitione 4 curiarum pro demandis f. 9v. c. i. 
.curie" et provisionibus quibuscunque et a quibuscunque 
consuetudinibus usitatis et usitandis. a Ego vero predictus 
Johannes et heredes mei predictum molendinum et aquam 
prenominatam et pratum predictum et omnia pretaxata cum 6 
omnibus suis pertinentiis, libertatibus et aysiamentis prescriptis 
.dictis priori et canonicis dicte domus et eorum successoribus 
vel eorum assignatis warantizabimus, salvabimus in omnibus 
et per omnia defendemus et acquietabimus contra omnes 
homines et feminas, et dictos canónicos et eorum successores vel 
eorum assignatos, ut predictum est, indempnes' observabimus, 
ut autem hec mea donacio, concessio et elemosine mee 8 
confirmado et warantia inconcussionis et perpetue firmitatis 
robur optineat, presentera cartam sigilli mei impressione 
roboravi. Hiis testibus, dominis Ada de Ledwych, Herberto 
de la Mar, Willelmo Freynis," lohanne de Tuyt, Nichelo de 
Tuyt, c lohanne de Ledewych," Thoma Grosso," Jordano de

1 Loghblaine is added in the MS. as a marginal note in a later hand, 
'prenominate. Rawl.
3 MS. reading is doubtful, fentis, feutis, or fencis. Rawl. has faeni, which 

is worse.
• summonitionibus. Rawl. "curie, omitted Rawl. c in. Rawl. 
7 indepresentes. Rawl. 8 largitio, confirmacio. Rawl.

»cf. Part I, nos. XLVII, XLVIII, LVIII (c.1219).
". b cf. Reg. St. John Dublin, witness charters of Hugh Tyrel nos. 276-7, 282 
(c. 1225) cf. also nos. 283, 285, (c. 1225, 1233-4).

°cf. Cart. St. Mary, I, 151, witness charter dated c. 1228-55.
• Brother of Adam, witness Part II, no. LV. (1259).
•d. by 1292. cf. Cal. Doc. I., Ill, p. 95, no. 215 (1286) p, 178, no. 403 {1288), 

P. 232, no. 501 (1289) p. 468, no. 1066 (1292).
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Ardys a militibus ; magistro Laurentio de Muetheleg, persona 
de Kenles ; b Willelmo Gardyn, tune temporis seneschallo ;= 
domina Margena de Lacy, d magistro Hugone de Freynis," 
Willelmo filio Radulphi, Ada Blundo, f Ricardo de Lodelow 
clerico, g Benedicto clerico, et alus.

{Mid thirteenth century].

LITERA XXXV.

Litera in qua continentur articuli de quibus inquirendum est 
in itinere vicecomitis.

Articuli itineris vicecomitis. De consilio domini discoperto 
pre ultimum iter vicecomi tis." De viis et semitis obturatis. 
De querelis motis in curia examinatis : de catallis vel debitis 
que non sunt de testamento ; vel de matrimonio. 1 De illis 
qui tenent placita in curiis suis qui pertinent ad libertatem 
domini ; videlicet, de morte vel mahemio Anglicorum sive 
de libero tenemento. De muneribus receptis per servientem 
prò querelis remittendis. De metis et divisis fractis inter 
vicinos de libero tenemento. De vigiliis non conservatis. 
De illis qui emunt bladum per cumulum et vendunt sine 
cumulo. De falsis mensuris biadi et servicie. De falsis ulnis 
«t ponderibus. De textoribus et textricibus non conservandis 
per provisionem factam per concilium domini et magnatumJ 
De huseto 1 et clamore iniuste levatis. De aquis impeditis et 
•obturatis et a recto cursu suo inpeditis vel deductis. De 
querelis factis in undinis 2 que non pertinent ad mercatorem

1 huseto MS. for hutesio. * MS. reads undinis for nundinis.

«Witness Part I, nos. V and VI (e. 1279).
"Witness Part II, nos. XLVII, XLIX (1238-47).
c cf. R.D.K.I., XXXV, p. 34 (1235) accounts for the seneschal of Meath.
a Margery wife of Walter de Lacy (d. 1241). Geoffrey de Genevillé received 

the Liberty of Meath in 1252.
e Messenger of G. de Genevillé 1274, 1285, cf. Cal. Doc. I., II, p. 175, no. 1019 

and III, p. 80.
f Witness Part I, no. XIV (1229).
g Attorney of G; de Genevillé, 1278. cf. Cal. Doc. I ., II, p. 283, no. 1488. cf. 

also Reg. AH Hallows, nos. LXXXV, (c. 1250) and LXXXVI (c.1260).
»cf. Cal. Orm. Deeds III, p. 181-2. Tourn of the Sheriff of the Liberty of 

Tipperary, 1457-8, where the editor notes and summarises the T.risternagh 
Articles. For English examples cf. Hearnshaw, Leet Jurisdiction in England 
pp. 43 sqq.

i cf. Early Statutes, p. 179 sq. and Introduction p. xix above.
j The statutory width of two ells for cloth was applied to Ireland in Henry 

Til's confirmation of Magna Carta, 1216, Early Statutes, p. 15, and by the Statute 
•of Uniform Weights and Measures 1269, ibid, p. 37.
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nee ad mercandisas. De latronibus captis cum latrociniis et 
redempcione dimissis abire sine iudicio. De recepto eorumdem f- 9v- c - 2 - 
Ìatronum seu aliorum. De wardis, maritagiis, eschaetis 
conselatis pertinentibus ad libertates domini. De wagantibus 
ociosis expendentibus in thabinis et alibi qui non habent de 
proprio uhum expenderé. De averiis subtractis et wayñ qui 
ea invenerunt et quo devenerunt et de similibus placitis corone. 
De incendio. De thesauro invento. De rapto, de forestallo. 
De falsis monetariis. De falsitate molendinariorum qui 
capiunt denarios 1 una cum tolneto. De fractoribus 
columbariorum maliose. 1 De parkys fractis malioconse * » 
et bestiis captis et abductis. De piscariis malicióse piscatis 
et furtissime. * De cuniis maliconse 2 et furtissime 5 notatis. 
De illis qui sunt de felonia recitati et post ea huhlegati in 
curia domini quis eos recitavit et quis eos attachiasse potuit 
et non fecit. De burgario et homicidio, de Anglicis interfectis 
et sepultis ante visum coronatorum. De hiis qui faciunt falsa 
scripta et sigilla. De illis qui myneant* latrones indicates ' 
et perinde fugunt ad silvani.

LITERA XXXVI

Litera Roberti Pynel, scilicet finalis concordia de quinqué 
carucatis terre in tenemento de Granardo.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud 
Dubliniam in crastino sancii Hilarii anno regni regis Henrici 
filii regis lohannis tricésimo secundo coram magistro Roberto 
de Shardellia. 6 Walerio de Wellesl 60 et Roberto de Beauver' d 
iusticis 8 itinerantibus, et aliis fidelibus domini regis ibidem tune 
presentibus, inter Thomam priorem de Tristernagh querentem,

1 denarium. Rawl.
2 The spellings maliose, malioconse, and maliconse are found in the MS. 

Rawl. has malitiose in every case.
3 furtive. Rawl.
4 myneant MS. and Rawl. Meaning uncertain. Possibly the reading should 

be moneant.
5 Possibly iudicatos.
6 Welesly. Rawl. ' Beavner. Rawl. 8 iusticiariis. Rawl.

* cf. Early Statutes, p. 29. Statute of Mertonsect. xi. No decision was reached 
as to trespass in parks, because the lords demanded their own prison of those 
taken, and the king denied it. .

b Justice Itinerant, 1250, 1253, cf. Cal. Doc. I., I, pp. 420, 459, nos. 
2816, 3082, II, p. 44, no. 292. Dead by 1255 ? cf. ibid. p. 77, no. 473.

e Justice Itinerant, 1243, 1247, 1255, 1257, 1260, cf. Cal. Doc. I., I, nos. 2608, 
2894, pp. 338, 432, II, p. 76, no. 470, p. 87, no. 529, p. 112, no. 696, p. 112. d. by 
1266. cf. J.R.S.A.I., LXV, p. 85.

A Justice Itinerant, 1247, 1248, Cal. Doc. I., I. pp. 432, 442, nos. 2894, 2964.

34 REGISTER OF TRISTERNAGH

et Robertum Pynnel 1 et Ysabellam uxorem eius impedientes, 
L de quinqué carucatis terre cum pertinentiis in tenemento de 

Grenardo, unum 1 placitum varie carte summonitum fuit inter 
eos in eadem curia, scilicet, quod predictus Robertus et Ysabella 
recognoverint totam predictam terram cum pertinentiis esse 
ius ipsius prioris et illam quam idem prior habet ex dono 
ipsorum Roberti et Ysabelle habendam et tenendam eidem 
priori et successoribus suis de predictis Roberto et Ysabella et 
heredibus ipsius Ysabelle in perpetuum. Reddendo inde 
annuatim eidem Roberto et Ysabelle et heredibus ipsius 
Ysabelle unum par albarum cerothecarum ad pascha pro omni 
servicio, exactione et demanda. Et pro hac recognicione, 
concessione finale* et concordia predictus prior concessit 
predictis Roberto et Ysabelle duas marcas et dimidiam annuatim 
de camera sua de* Tristernagh quoad vixerit percipiendam 

f. io. e. i. medietatem ad festum annunciacionis beate Marie et aliarti 
medietatem in festo sancti Michelis. Ita quod si quis eorum 
alium 6 super vixerit, dictas duas marcas cum dimidia terminis' 
predictis de predicta camera de predicto priore et successoribus 
suis tota vita sua percipiet. Et preterea predictus prior dédit 
predictis Roberto et Ysabelle xx acras terre cum pertinentiis 
in Balyrothry, tenendas et habendas sibi et heiedibus ipsius 
Roberti et predicte Ysabelle procreatis de predicto priore et 
successoribus suis. Reddendo inde annuatim eidem priori et 
successoribus suis unum par albarum cerothecarum ad Pascha 
pro omni servicio et demanda et exactione. Et si contingat 
quod predicto Robertus et Ysabella obierint sine herede de 
predicta Ysabella legittime procreato, predicte xx acre terre 
cum pertinentiis predicto priori et successoribus suis quiete 
rever ten tur in perpetuum.

[14 January, 1248].

LITERA XXXVII.

Finalis concordia facta inter R. Pynell et Y. uxorem eius et 
R. Tuyt de predictis quinqué carucatis terre.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regís apud 
Dublinium 7 die lovis in crastino apostolorum Symonis et lude, 
anno regni regis Henrici vicésimo octavo, tempore Mauritii

1 Fynnel. Rawl. * linde. Rawl. appears to be the better reading. 
* Concernente finem. Rawl. « apud. Rawl. 'alterniti. Rawl. 
" terris. Rawl. ' Ultimo added by Rawl.
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filii Gerardi» tune iusticii 1 Hybernie, corani Walterio de Weless, " b 
Roberto de Beauver," Michele de Renevil iusticiis' itinerantibus 
et alus fidelibus domini regís tune ibidem presentibus, inter 
R. d Pynell et Y.e uxorem eius petentes et R.£ de Tuyt per 
Henricum de Feypo positum loco suo ad lucrandum vel per- 
dendum tenementum de quinqué carucatis terre cum pertin- 
entiis in Killinemulechane, (unde) asisa mortis antecessorum 
summonita fuit inter eos in eadem curia, scilicet, quod predictus 
R. per predictum attornatum suum recognovit et reddidit 
predictis R. et Y. predictam terram cum pertinentiis sicut 
ius et hereditatem ipsius Y. in perpetuum. Et pro hac recog- 
nitione, fine et concordia predictus R. et Y. dederunt predicto 
Ricardo quadriganta solidos argenti.

[29 October, 1243].

LITERA XXXVIII.

Litera Ade de Ledewych de una piscaría apud Athlekagh que
vocatur Athnegar.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Ledewych pro 
salute anime mee et Matilde uxoris mee, nec non pro salute 
animarum Rogerig patris mei et Lucie matris6 mee et omnium 
antecessorum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta 
mea confirmavi Deo et domui beate Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem deo servientibus unam piscariam ad 
occidentalem partem domus mee de Allekan que vocatur 
Athnegar, illam, videlicet, quam Obragan de me tenuit ad 
firmarti in liberam puram 4 et perpetuara elemosinam, sicut 
ulla elemosina liberius plenius vel melius potest dari ab aliquo. 
ut autem hec mea donacio, concessio 6 confirmado perpetue 
firmitatis robur optineat, presens scriptum sigilli mei f. io. e. 2. 
impressione munivi. Hiis testibus, Mylone de Trubvil," 
Rogero Hulebek," Hugone Burnell,' Waltero de Nonent', Ada 
Blundo^ Roberto de Aleton, k et aliis.

[? Second quarter of the thirteenth century].

I Vicecomitis. Rawl. ' Weylis. Rawl. * lusticiariis. Rawl. 
4 propriam. Rawl. 5 et. Rawl. 6 Milo de Crawnill. Rawl.

"d. 1268. Ann. Mult., p. 15. Justiciar 1232-1245, Orpen, History, III, 13. 
" i.e., Waleran de Welesley. Justice in Eyre 1243-1260. cf. Part I, no. XXXVI, 

p.33, note c. « Justice in Eyre, 1247-8. cf. Part I, no. XXXVI, p. 33, note d. 
" Robert. » Ysabell.
{Richard Tuit, who held of Geoffrey de Geneville, 1271, cf. Gor. Reg. p. 11. 
g Grantors, Part II, no. XVIII (c.1220).
II Witness, Part II, nos. XIX, XXII, XXIII (c. 1221-4). 
i Grantor, Part I, no. XVI (c.1256-90) cf. Cal. fustic. R., I, 223 (1299). 
i Witness Part I, nos. XIIII (1229) and LXXIIII (before 1227). 
k Witness Part I, no. XLIIII (before 1227).
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LITERA XXXIX.

Litera Ade de Ledwych de duabus carucatis terre que circum 
jacent Ecclesie de Foran.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Ledewych dedi 
et concessi et hac presenti carta 1 confirmavi, priori et 
conventui de Kylbixi duas carucatas terre 2 de dominico meo 
de Slewin, illas, scilicet, que circum iacent ecclesie illius terre, 
sicut divise sunt et perambulate, tenendas et habendas de me 
et heredibus meis in perpetuum ad feudofirmam. • Reddendo 
inde annuatim mihi et heredibus meis quatuor marcas argenti, 
videlicet, duas marcas ad festum sánete Crucis in Mayó a et duas 
marcas ad festum Omnium Sanctorum" pro omnibus serviciis et 
exactionibus. Et pro hac mea donacione et concessione dicti 
prior et conventus dederunt mihi pre manibus viginti marcas 
sterlingorum. Qua re volo quod predict! prior et conventus 
dictam terram de dominio meo, cum omnibus ad earn 
pertinentibus in omnibus locis, habeant et teneant in perpetuum 
de me et heredibus meis per predictum redditum liberara et 
quietam ab omnibus aliis servitiis et exactionibus. Et eamdem 
terram ego et heredes mei dictis priori et conventui contra 
omnes homines warantizabimus. Hiis testibus, domino Laurencio 
Ardmaghano archidiácono, magistro Willelmo de Ponte °, 
Ricardo persona de Sonnagh," Henrico de Rupe,8 Henrico de 
Stamun «, Ada Blundo,f et aliis.

[Second quarter of the thirteenth century].

LITERA XL. 

Litera Ade de Ledwich de terra Nove Grangia.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam (de) Ledwych 
concessi et hac presenti carta mea confìrmavi in 6 priori et 
conventui de Kilbixi totam illam terram de feudo meo de

1 mea. added by Rawl.
2 A marginal note in thè MS. reads octoginta acras terre arabilis que vocatur 

Balysteng ; duas carucatas is cancelled.
3 feudofirmam is the MS. reading here and in Part I nos. XL, XLI, XLVIII, 

and LXI, and feudofirma in Part I, no. XLVII.
4 Possibly Staniun. 5 in. (sic) MS.

» Invention of the Holy Cross—3rd May. 
11 1 November.
« Witness, Part I, nos. LXXII (c.1235), LXXVIII (1232-41). cf. Cai. Pai. R., 

1340-3, pp. 53-4. Witness charter of Walter de Lacy, 1236. 
«Witness, Part I, no. XLIIII (before 1227). 
e Parson of Rathaspock, cf. Part II, no. XLIX. 
f Witness, Part I, nos. XIIII (1229) and LXXIIII (before 1227).
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Slewin cum omnibus pertinentibus suis, quam ego dedi 
Galfrido Trivers» in liberum maritagium cum Basilia sorore 
mea, tenendam et habendam de eodem Galfrido et heredibus 
suis, qui ex eadem Basilia sorore mea nascentur, ad perpetuara 
feudofirmam de dictis Galfrido et heredibus suis. Reddendo 
inde annuatim sexaginta solidos, medietatem ad festum Sánete 
Crucis in Maio, et aliam medietatem ad festum Omnium 
Sanctorum,6 pro omnibus serviciis et exactionibus. Et si 
contingat quod dicta terra ad me vel ad heredes meos 
revertatur, concessi et hac presenti carta mea confirmavi dictis 
priori et conventui dictam terram dicto modo et per dictam 
firmam, tenendam et habendam de me et heredibus meis in 
perpetuum, liberam et quietara ex omnibus aliis serviciis et 
exactionibus. Et prò hac concessione mea et confirmacione 
dederint 1 mihi prior et conventus unam loricam. Hiis testibus, 
Galfrido de Costentin Iuniore, c Radulpho de Costentin, 1 f. iQv. e. i. 
lohanne de Rupe,6 Roberto de Baluthtune, Walterio de Neuton, 
Petro de Bradesham, lohanne de Poswych/ et multis aliis.

[Before 1244].

LITERA XLI. 

Litera Galfridi Tryvers de terra Nove Grangie.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Trivers dedi 
et concessi et hac presenti carta mea confirmavi priori et 
conventui de Kilbixi totani terram meam de Slevene cum 
omnibus pertinentiis suis, quam Adam de Ledewych dedit 
mihi cum sorore 8 sua tenendam et habendam de me et 
heredibus meis in perpetuum ad feudofirmam, reddendo inde 
annuatim mihi et heredibus meis Ix solidos sterlingorum, 
medietatem ad festum Omnium Sanctorum, et aliam 
medietatem ad festum Sánete Crucis in Mayo," pro omnibus

1 dederint. MS. cf. Part I no. XLI, XLIIII.

* cf. Part I, no. XLI. All the charters witnessed by Geoffrey de Trivers in. 
this register appear to be earlier than 1232. 

"3 May and 1 November. c Son of the founder, d. 1244. 
«Witness, Part I, no. XXVIII (1210-32). 
e Witness, Part II, no. LV. (1259). . 
í Witness, Part I, no. XLIIII (before 1227). 
g Basilia. cf. Part I, no. XL.
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serviciis et exactionibus. Et pro hac donacione, concessione 
et confirmacione dicti prior et conventus dederint mihi pre 
manibus centum solidos sterlingorum. Hiis testibus, Ada de 
Ledwych, Thoma de Rosei,» Willelmo de Rosei,» Radulpho de 
Trivers,0 Galfrido capellano, Petro capellano, et alus.

[Before 1244 (cf. Part I, no. XL)].

LITERA XLII.

Litera Galfridi Tryvers de una piscaría super amnem que
vocatur Ethyn.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Trivers pro 
salute anime mee et omnium antecessorum meorum dedi* 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui 
beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo servientibus, 
unam piscariam super 1 amnem de Ethew quam Galfridus de 
Londo'" mihi 3 tenuit de patre meo, tenendam et habendam 
de me et heredibus meis in liberam puram* et perpetuara 
elemosinarti. Hiis testibus, Thoma de Rosei, 0 Willelmo de 
Rosei," Symone Comyn, Ada de Werton, 6 Eustachio de 
Brocelvestou, et aliis.

[First half of the thirteenth century].

LITERA XLIII.

Carta Radulphi de Tryvers de decem acris terre apud
Donbanan.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam' de Trivers pro 
salute anime mee et uxoris mee Alme 7 et omnium antecessorum 
nostrorum et heredum, dedi, concessi et hac presenti carta mea

1 infra. Rawl. * Londomer. Rawl. s Rawl. omits mihi. 
4 propriam. Rawl. 6 Wergton. Rawl. 
6 Radulphus. Rawl. ' Possibly Aline.

» Grantor, Part II, no. XXXIX (e. 1210). All the charters witnessed by 
Thomas in this register appear to be before 1232.

b Grantor, Part II, no. XL (before 1232). All but two out of twenty charters 
witnessed by him in this register appear to be before 1232.

e Grantor, Part II, no. VI (before 1212.).
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confirmavi Deo et domui beate virginis Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem deo servientibus decem acras de terra mea 
apud Dunbanan et omnia ecclesiastica beneficia eiusdem terre, 
tenendas et habendas in puram 1 et perpetuara elemosinam. 
Hiis testibus. Galfrido de Costentin," Petro de Rosei clerico, 
Thoma de Rosei, Willelmo de Rosei, H. 3 capellano, Galfrido 
de Trivers clerico, et aliis.

[Before 1232].

LITERA XLIIII.

Carta Ade de Ledewych de dimidia carucate terre ilJam quam 
H. Willbot sibi vendidit.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Ledewych dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi priori et 
canonicis de Kilbixi dimidiam carucatam terre in feudo meo 
de Slewen, ulani, scilicet, quam Henricus Wilbot vendidit, 
finabiliter sicut carta ipsius, quam inde habeo, testatur. 
tenendam et habendam de me et heredibus meis in perpetuum f. iQv. e. 2. 
cum omnibus pertinentiis suis et cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus. Reddendo inde annuatim mihi et 
heredibus meis xl denarios in duobus terminis, medietatem 
ad festum Sánete Crucis in Maio, et medietatem ad festum 
Omnium Sanctorum, pro omnibus serviciis, exactionibus ad 
me vel ad heredes meos pertinentibus, salvo forinseco servicio 
quod ad predictam terram pertinet. Et pro hac donacione 
dederint mihi prior et' canonici decem marcas argenti. Et 
ego eandem donacionem contra omnes homines eis warantizabo. 
Hiis testibus, Radulpho Parvo archidiácono Midie," Ricardo 
persona de Sunnagh, Reginaldo de Evias, 8 lohanne de 
Possewych, Roberto de Alton, Roberto capellano, et aliis.

[1192-1227]:

1 propriam. Rawl. 2 Henrico. Rawl.
3 The capital letter in the MS. is blurred, but as Rawl. reads Reginaldo de Evias, 

it was probably E.

* Geoffrey de Costentih, the founder, c. 1181-1232/3. 
''Archdeacon. 1188-1227.
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LITERA XLV.

Litera licencie concessa Ade de Ledwych prò meremio habendo 
in Clonmor et Dyrfad boscis nostris.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
Adam de Ledewych salutem eternam in domino. Noverit 
universitas vestra me, crebris meis et canonicorum meorum 
peticionibus, l dilectis mihi in Christo fratribus et amicis priore 
et conventi! sánete Marie de Tristernagh, mera sua gratia et 
libértate, licentiam impetrasse habendi mortuum boscum et 
omnia ligna crescencia, quercum et corulum (per) visura 
illorum vel eorum assignatorum in nemoribus suis de Clonmore 
et Derfad, adversus meos proprios quoad vixero. Et si dictus 
prior et conventus, vel eorum assignati, aliquem de meis 
teneiìjtibus, vel alios subdicione mea constitutes, in dictis 
nemoribus invenerint ligna cedentes crescencia, vel alia 
iacencia apportare volentes, nisi hec fecerint ad usus meos 
proprios, promitto me bona fide dictis priori et conventui 
de dampno sive forisfacto sibi illato iusticiam et plenariam 
emendacionem, sine aliqua querimonia mihi facienda, 
exhibiturum, nominibus tantum ! ligna cedentium et f orisi actorum 
mihi denunciatis. Preterea, ne aliquis heredum meorum post» 
decessum meum in dictis nemoribus ius vel vendicationem 
aliquo tempore habere possit, dictis priori et conventui has 
literas meas in meo munimine* fieri feci patentes. Hiis testibus, 
domino Herberto de la Mar, domino R. s de Sunnagh, Radulpho 
de Trivers,» Willelmo de la Mar, Hugone Burnel," Hugone 
Cosyn,0 lohanne Walens," et aliis.

[After 1227, probably mid thirteenth century, (cf. Part I, 
no. LXXIIII)].

LITERA XLVI.

Relaxacio Jordani Dardis de secta curie quam ei faceré tenebamus 
apud Ballycryw pro terra de Ballysteng.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
lordanus Dardis 8 miles salutem in domino. Noverit universitas 
vestra me relaxasse et quietum clamasse pro me et heredibus 
rneis vel assignatis priori et conventui de Tristernagh, et

1 a added by Rawl. * turn. Rawl. ' pre. Rawl. 
* in muniinen. Rawl. 6 Richardo. Rawl.
» Grantor, Part II, no. VI. (before 1212). 
» Grantor, Part I, no. XVI. (c. 1256-1290). 
« Witness, Part I, no. XXIII. (c. 1256-1290). 
" Father of Robert Walens, cf. Part I, no. XXV. 
« Witness, Part I, nos. V and VI (c.1279).
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eorum successori(bus) et hominibus suis, sectam curie de terra f.^u. c. i. 
quam de me tenent in tenemento de Foran, in perpetuum et 
omnimodam coactionem et citationem ad predictam curiam 1 
pertinent em. Pro autem hac concessione dicti prior et conven tus 
decimam garbarum carucarum mearum de Balicryw in quiete 1 
dederunt per triennium et concesserunt. In cuius rei 
testimonium eisdem has literas meas fieri feci patentes. 
Hiis testibus, domino Richardo de Tuyt de Sonnagh," Domino 
Nicholo de Tuyt," Pagano Dullard/ Simone Beneger, Walterio 
clerico, et alus.

[? Mid thirteenth century].

LITERA XLVII.

Litera Hugonis Tyrel de molendino de Foran et prato de 
Loghblayn et octodecim acris terre.

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo Tyrel dedi, concessi 
et hac presenti carta mea confìrmavi priori et conventui[de] 
Kilbixi molendinum meum de Woran, cum omnibus pertinentiis 
suis, et Loch Blayn cum octodecim acris terre, quas Symon 
molendinarius" tenuit, et cum tercia parte totius piscarie aque 
eiusdem molendini, a lacu qui dicitur Loch Woran usque ad 
dictum molendinum, et cum tota eadem aqua usque ad 
molendinum sine impedimento, tenendam et habendam de 
me et heredibus meis in perpetuo de feudofirma. Reddendo 
inde mihi et heredibus meis annuatim viginti solidos 
sterlingorum, scilicet, medietatem ad festum Sánete Crucis 
in Maio et aliam medietatem ad festum Omnium Sanctorum, 
et duas partes totius piscarie eiusdem molendini prò omnibus 
serviciis et exactionibus. Hiis testibus, domino Ada de 
Ledewych, domino Roberto de Curtun, Ada Albo, Willelmo de 
Bodenhanv Roberto [prepósito], 8 Petro de Breideshall/ et 
aliis.

[e. 1219. (cf. Part I., no. LVIII)].

1 sectam. Rawl. ' mihi quiete. Rawl. 
3 prepósito. Rawl. for preponito. MS.

1 Held of Geoffrey de Geneville, 1271. cf. Gor. Reg. p. 11. 
"cf. Part I, no. XXXIIII, p 31, note c.
« Witness charter Adam de Ledwych, c. 1260. cf. Reg. AllHallows, no. LXXXVI. 
* Grantor, Part I, no. XVIII (before 1232).
c Witness, Part II, no. X (before 1218), cf. Reg. St. John Dublin, no. 291 

(c.1200). i Witness, Part I, no. XIV (1229).
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LITERA XLVIII. 

Litera Hugonis Tyrell de terra de Cortaran.

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo Tyrel, pro salute 
anime mee et uxoris mee et antecessorurn et heredum meorum, 
dedi, concessi et hac presenti carta 1 conñrmavi priori et 
conventui de Kilbixi totam illam terram cum pertinentiis 
suis de feudo meo de Portloman que dicitur Corworan de 
subtus 2 viam versus occidentem que ducit de Faragh versus 
Loxeudy, illam, scilicet, que mater mea Beatrix Tyrel concessit 
eis ad totam vitam suam tempore viduitatis sue, tenendam et 
habendam de me et heredibus meis in perpetuum ad f eudofirmam. 
Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis viginti solidos 
sterlingorum, medietatem ad festum Sánete Crucis in Maio, 
et aliam medietatem ad festum Omnium Sanctorum, pro 
omnibus serviciis et exactionibus. Hiis testibus, domino Ada 
de Ledewych, domino Roberto de Cursun, Ada Albo, Willelmo 
de Bodenham.' Roberto prepósito, Petro de Breideshale et 
alus. etc.

[C.I2IQ. (cf. Part I, no. LVIII)].

[LITERA XLIX.]<

(Charter of John Tyrel concerning lands in Corkaree)

Omnibus Christi fidelibus has literas visuris vel audituris 
lohannes Tyrel, filius et heres Willelmi Tyrel, dominus de 
Portloman, salutem in domino sempiternarti. Noverit universitas 

f. n. c. 2. vestra me pro salute anime mee et animarum predecessorum et 
successorum meorum remisse, relaxasse et omnino pro me5 
heredibus et assignatis meis in perpetuum quietum clamasse 
deo et domui beate Marie de Tristernagh et priori et conventui

1 mea. Rawl. 
a subter. Rawl.
1 Bodecubam. Rawl. The names of the two following witnesses are omitted 

by Rawl.
4 After the end of Litera XLVIII there is no new number in the MS. and the 

charter which follows (here called no. XLIX) is written in ink of a different colour 
but in the same hand. The title of this charter has been supplied by the 
editors.

6 et supplied by Rawl.
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eiusdem domus, qui pro tempore fuerint, totum ius et clameum 
quod habuimus, habemus seu quovis modo in posterum habere 
poterimus, in omnibus terris et tenementis de Rathforan, villa 
monachorum, Syfyn et Corbaly in Corkry, ita quod 1 nos nee 
aliquis nostrum, seu aliquis alius iure seu nomine nostro, in 
predictis terris et tenementis aut in aliqua illarum partícula 
de cetero aliquod ius vel clameum aut servicium quodcunque 
ab eisdem terris et tenementis exigere, levare seu vindicare 
poterimus in futurum, scilicet, easdem 2 terras et tenementa, cum 
omnibus suis pertinentiis, ab omni onere servicii cuiuscunque 
usitati et usitandi totaliter exoneramus, et totum ius nostrum 
inde integraliter extinguí volumus, et ab omni iuris remedio 
nos excludi in perpetuum per presentes, preter sectam curie 
nostre de Portloman faciendam per Priorem de Trysternagh 
aut ipsius attornatum quociens licet fuerit premunitus. * Et 
de villa monachorum Syfyn (et) Corbaly, feodum vicecomitis 
quociens in partibus illis levare contigerit. Ita cuius rei 
testimonium huic quiete clamancie mee sigillum meum est 
appensum. Datum vicésimo die mensis Augusti anno Domini 
millesimo tricentésimo tricésimo quarto. Hiis testibus, Johanne 
Tuyt, domino de Sonnagh, Bartholomeo Tuyt, Domino Willelmo 
Gyrvus capellano, Willelmo Loghan, domino de Loghaneston, 
Johanne Kendbody, Waltero Revagh, Johanne Walens de 
Colany et multis aliis.
[20 August 1334].

[fragment]*

Litera Johannis Tyrell de Terra de Corforan et molendino de 
Foran cum prato de loghblayn et octo decem acris terre.

f. llv. c. 1.
. . . pro demandisprovisiom'busquibuscunqueetaliquocunque,et 
consuetudinibus usitatis et usitandis. Ego vero predictus 
Johannes et heredes mei predictum molendinum et aquam

1 nee nos. Rawl.
'scilicet, easdem. MS. sed earumdem. Rawl.
* The MS. reading is difficult here. Possibly the correct reading should be 

quociens licite fuerit premunitus.
4 After the preceding charter eleven blank lines occur at the end off. 11. They 

may be supplied from the Rawlinson transcript, and form the beginning of a 
charter as follows :

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Tirell dedi concessi et hac 
presenti carta mea confirmavi, deo et domui beate Mariae de Kilbisky et 
canonicis ibidem, deo servientibus, molendinum meum de woran.cum omnibus 
pertinentiis suis, et lochblane, cum octo decem acris terrae, et cum tertia 
parte totius piscariae eiusdem molendini aquae, et cum tota eadem aqua 
usque ad mp'endinum : Tenendum et habendum de me et heredibus meis in 
perpetuum : Reddendo inde mihi et heredibus meis annuatim, viginti solidos 
starlingorum solvendos, pro ut dictum est, in Charta Hugonis Tirell pro 
omnibus servitiis, et (pro demandis provisionibus . . . )

and the charter is continued on f.ll v of the MS. in the same hand and in ink of 
the same colour as charters I to XLVIII.
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prenominatam et predictas terras et omnia alia pretaxata cum 
omnibus suis pertinentibus, libertatibus et asiamentis 
prescriptis, dictis priori et canonicis 1 diete domus et eorum 
successoribus vel eorum assignatis warantizabimus, salvabimus 
in omnibus et per omnia defendemus, acquietabimus contra 
omnes homines et feminas, et dictos canónicos et eorum 
successores vel eorum assignatos ut predictum est indempnes* 
observabimus. ut autem hec mea donatio, concessio et 
elemosine mee confirmado et warancia inconcussionis et 
perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli 
mei impressione roboravi. Hiis testibus, Dominis Ada de 
Ledwych, Huberto de la Mar, Willelmo de Freynes, lohanne 
de Tuyt , Michele 8 de Tuyt, lohanne de Ledwych, Thoma 
Grosso, lordano de Ardis militibus, magistro Laurencio de 
[Aluetbleg], persona de Kenles, Willelmo de 4 Gardyn ; tune 
tempore senescallo domine Margerie de Lacy, magistro Hugone 
de Freynis, Willelmo filio Radulphi, Ada Blundo, Ricardo 
de Lodelow clerico. Benedicto clerico et alus."

[Mid thirteenth century].

LITERA L.

Litera Johannis Tyrell de bosco suo in Corkry. .

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Tyrel dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui 
beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo 
servientibus, prò salute anime mee et Alicie uxoris mee et 
Phillipi filii mei et aliorum liberorum meo rum, in puram 5 et 
perpetuara elemosinam, quod habeant perpetuo mortuum 
boscum in bosco meo de Corkry ad omnia sua necessaria, 
quantum eis necesse fuerit, et clausturam de spinis et ulnis et 
omnibus aliis lignis, crescentibus sive iacentibus, preter 
querulum et quercum stantes et crescentes, sine omni 
impedimento, contradictione, vexacione mei vel heredum 
ineorum vel balivorum meorum vel foristariorum nostrorum.

1 conventui. Rawl. 
•indepresentes.' Rawl. 
1 Nichelo. Rawl. 
4 de omitted by Rawl. 
'propriam. Rawl.

» The terms of this charter are practically identical with those of Part I. 
no. XXXIV. The witnesses are the same.
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Concessimus item 1 eisdem priori et canonicis liberum ingressum.
et exitum et liberum iter per totum boscum et omnia
asyamenta ad supranominata trahenda portanda et colligenda
cum cartis et plaustris, quadrigis equis et hominibus, sicut sibi
melius et utilius viderint expediré. Et ego et heredes mei
dictum boscum et dictam clausturam et omnia alia supradicta
cum omnibus libertatibus suis et asiamentis contra omnes
homines et f eminas in perpetuum warantizabimus et deiendemus.
ut autem hec mea donacio, concessio, confirmado et warancia
rata, firma et inconcussa permaneat, presens scriptum sigilli
mei impressione roboravi. Hiis testibus, Ada de Ledwych, f llv c 2
magistro Laurencio persona de Kenles, Domino Herberto de
la Mar, et aliis.

[Mid thirteenth century, (cf. Part I, no. XXXIIII)].

LITERA LI.

Litera Thome de Stoks de terra de Corforan per eum nobis ad
firmam concessa.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris 
Thomas de Stokys, filius Helye de Stokys, salutem. Noverit 
universitas vestra me tradisse ad perpetuara firmam priori et 
conventui de Tristernagh Ix et decem acras terre in 
tenemento de Corkry ; illas, videlicet, quas dominus Johannes 
Tyrel mihi fecit» pro quinqué marcatis redditus, pro finali 
concordia inter me et ipsum in curia domini regis f acta, pro 
tenemento quod fuit Helye de Stokys, patris mei, in Corkry, 
tenendas et habendas dictis priori et conventui de me et 
heredibus meis in perpetuum, per easdem metas et divisas 
per quas mihi a dicto domino lohanne pro iam dicta 
convencione per extentionem virorum legalium divisata, 
mensurata et perambulata est, sicut in carta mea et dictum 1 
lohannem supradicta térra confecta plenius continetur aut 
melius. Reddendo inde annuatim dicti prior et conventus 
et eorum successores mihi et heredibus meis quinqué marcas 
argenti in duobus anni terminis, videlicet, medietatem in festo 
Sánete Crucis in Maio," et aliam medietatem in festo Sancii 
Dyonisii." Concessi item 3 eisdem priori et conventui et eorum

1 et. Rawl.
'. In carta inter me et dominum Johannem. Rawl., is the better reading 

grammatically. a etiam. Rawl.

»cf. Part I, no. LIIII (before 1230). The same three witnesses occur with 
others. »3 May. C 9 October.
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successoribus libertates subscriptas, quas dictus Johannes mihi 
concessit, ratione dicti tenementi habere, videlicet in liberara 
communam in eodem tenemento dicti Johannis de Werann 
vigintiquatuor averia cum tota sequela, que de eisdem averiis 
exierit, quousque fuerit de duobus annis excepta rationabile 
defensione bourn dicti lohannis. Item xl porcos in nemore 
dicti Johannis de Corkry cum tota sequela sua, que de eisdem 
.exierit, quousque fuerit de uno anno, quietos de ponnagio. 
Item heybots et husboyts de dicto nemore suo de Corkry 
ad edificia in dicta terra construenda et omnes alias libertates 
et consuetudines ad liberara terram pertinentes. Ego autern 
Thomas et heredes mei dictara terram cum omnibus pertinentiis 
suis et supradictis libertatibus tam specificatis quam non 
specificatis dictis priori et conventui et eorum successoribus 
contra omnes homines et feminas in perpetuum warantizabimtis. 
Ut autem hec mea concessio perpetue ñrmitatis robur optineat, 
presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus, 
domino Ada de Ledwych, Ada de Keusak," Galfrido de Alton, 11 
et aliis.

[e. 1230].

LITERA LII.

Litera Petri de Stokes qualiter attornavit redditum suuro 
quinqué marcarum Waltero Dardis.

Viro religioso domino Ricardo de Sunnagh priori de 
Tristernagh Petrus de Stokys salutem et dilectionem. Quia 1 

f. 12. e. i. concessi dilecto meo Waltero Dardis redditum quinqué 
marcarum quem mihi solvere debetis, vos rogo quatinus de 
predictis quinqué marcis annuis eidem sitis intendentes et 
perpetue respondentes terminis suis. In cuius rei certitudinem 
et testimonium vobis literas meas mitto patentes. Datum 
apud Kenles die Salbinie" proxime post festum sancti Petri 
ad Vincula anno regni regis domini Edwardi nono.

[2 August, 1281].

1 MS. reads Omnia quia, but omnia has been underlined.
1 MS. reads die Salbinie, possibly for Sabbatie. Rawl. reads die Sabothy.

» Three other charters, Part I, nos. LXXI, LXXII, LXXVIII, witnessed by 
Cusak are dated c. 1232-40. cf. also Gor. Reg., p. 162 (witness 1235). He had 
seisin of his brother William's Ulster lands in 1218, cf. Cal. Doc. I., I, p. 124, 
no. 831. f witness Part I, nos. LXXll, LXXVIII (1232-41).
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LITERA LUI.

Litera Thome filii Elye de Stokes qualiter loco suo attornavit 
prioreni ad reddendum domino de Portloman ii denarios 
annuatim ad pascha.

Universis Christi ñdelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
Thomas filius Helye de Stokys salutem. Noverit universitas 
vestra me attornasse priorem et conventum de Tristernagh 
faceré domino lohanni Tyrel et heredibus suis redditum 
quern sibi faceré debeo nomine terre quem teneo de dicto 
lohanne in tenemento de Portloman, scilicet, duos denarios 
annuatim ad Pasca. In cuius rei testimonium has literas 
meas dictis priori et conventui feci patentes. Valete.

[C.I230. (cf. Part I, nos. LI, LIIII)].

LITERA LIIII.

Litera Johannis Tyrell facta Thome filio Elie Stokes de terra 
que vocatur Grantaghyngeygh.

Sciant presentes et futuri quod ego lohannes Tyrel dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Thome, filio 
Hylie de Stokes, quinqué marcatas terre» in tenemento meo 
apud Woran propinquiores terre prioris [de] Tristernagh ex 
una parte, et ex altera terre Engelardi Bossard. Tenendas et 
habendas de me et heredibus meis ipse et heredes sui vel' 
assignati sicut ei per extentionem legalium virorum divisata, 
mensurata et perambulata est, in feudo et hereditate libere 
et quiete, in omnibus locis et cum omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus libere terre pertinentibus in libero 
socagio. Reddendo inde annuatim dictus Thomas et heredes 
sui vel assignati mihi et heredibus meis duos denarios ad Pascha 
pro omni servicio, exactione et demanda. Concessi item dicto 
Thome et heredibus suis vel assignatis, et hac eadem carta 
confirmavi habere viginti quatuor averia in libera communia 
in eodem tenemento meo, salva rationabili defensione boum 
meorum propriorum cum tota sequela sua que de predictis 
vigintiquatuor averiis exierit, quousque de duobus annis et 
quadraginta porcos in nemore meo de Corkry cum tota sequela

* i.e., the land from which 5 marks rent is due, in this case 70 acres ; cf. Part I, 
no. LI.
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sua, quousque de uno anno, in libera pastura quietos de 
ponnagio concessi insuper dicto Thoma et heredibus suis 
vel assignatis habere husbots et heybots in predicto nemore 
meo de Corkry sine aliquo impedimento mei vel heredum 
meorum. Et pro hac donatione mea, concessione mea et 
confirmacione, predictus Thomas de Stokis relaxavit et quietum 
clamavit de se et heredibus suis mihi et heredibus meis totum 

i. 12. e. 2. ius et clameum quod habuit vel habere potuit in terra que 
fuit Helye de Stokis patris sui in Corkry, que quondam fuit 
Padyn Ohynrethan 1 sicut continetur in carta, quam dictus 
Helias, pater dicti Thome, habuit de domino Hugone Tyrel 
fratre meo. a Ego autem et heredes mei dictam terra cum 
omnibus ipsius pertinentiis dicto Thome et heredibus suis vel 
assignatis contra omnes homines et feminas in perpetuum 
warantizabimus, manutenebimus et defendemus. Ut autem 
hec mea donacio, concessio et confirmado perpetue firmitatis 
robur optineat presentera cartam sigilli mei impressione munivi. 
Hiis testibus, fratre H. priore de Kilbixi," Ada de Kusak,0 
Galfrido de Alton, 0 Dominus Ada de Ledwych, Engelard de 
Bossard," Ada Brando," Willelmo Champeneis, et multis aliis.

[Before c. 1230].

LITERA LV.

Litera Petri de Stokes facta Waltero Dardis de quinqué niaras
anni redditus.

Sciant presentes et futuri quod ego Petrus de Stokes dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Waltero Dardis 
in liberum socagium quinqué marcatas anni redditus percipiendas 
de tota terra de Grangiageth in tenemento de Portloman, per 
manum prioris de Kilbixi et successorum suorum annuatim 
ad dúos términos, videlicet, medietatem ad festum Omnium 
sanctorum 1 et medietatem ad festum apostolorum 2 Philippi et 
Iacobi g cum 3 libera potestáte namiandi dictam terram et

1 Egan's transcript reads o Hanrithen. Rawl. reads O Hiurethan. 
8 Rawl. omits apostolorum. 3 in. Rawl.

» Grantor, Part I, nos. XLVII, XLVIII (e. 1219).
» Henry was prior in the founder's life time. Richard de Hamme appears 

as prior by c. 1235 (cf. Part I, no. LXXVI). 
° Active c. 1230-40. cf. Part I, no. LI, p. 46, notes a and b. 
o Witness Reg. St. John Dublin, no. 283 (c. 1225). 
«Witness Part I, nos. XIIII. (1229) and LXXIIII (c. 1192-1227). 
f 1 November. . 
g 1 May.
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distringendi, pro redditu detento terminis predictis habendam 
et tenendam dictum • redditum de me et heredibus meis, 
sibi et heredibus suis vel assignatis suis, in perpetuum iure 
hereditario, libere et quiete, integre et plenarie, bene et in pace. 
Reddendo inde annuatim mini et heredibus meis ipse Walterus 
et heredes sui vel sui 1 assignati unum gerlondagium florum ad 
quodlibet festum Nativitatis sancii lohannis Baptiste tt prò omni 
alio servicio, consuetudine et demanda. Pro hac autem donacione 
mea, concessione et carte mee confirmacione dedit mihi idem 
Walterus tredecim marcas argenti et viginti quatuor acras terre 
in villa Ythell in tenemento de Burri. Et ego.Petrus et heredes 
mei dicto Waltero et heredibus suis vel suis assignatis predictum 
redditum quinqué marcarum contra omnes homines et feminas 
in perpetuum warantizabimus, acquietabimus et defendemus. 
Et quare volo quod hec donacio, concessio et carte mee con- 
firmacio in perpetuum robor optineat presentera cartam sigilli 
mei impressione confirmavi. Hiis testibus, Thoma de Ledwych,» 
domino Roberto de Walens,c domino Thoma de Feypow, 
lohanne Tyrel, Willelmo de Ledwych scriptore, et aliis.

[C.I28I (cf. Part I., no. LII)].

'~ LITERA LVI.

Litera Willelmi Bossard de quatuor acris terre quas pater eius
nobis donavit.

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Bossard d dedi et
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui
beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo servientibus,
prò salute anime mee et Engelardi patris mei 6 et Isabelle matris i i2v. e. i.
mee, in liberara et perpetuara elemosinam quatuor acras terre
cum pertinentiis, illas, scilicet, quas dicti canonici de patre meo
Engelardo Bossard quondam tenuerunt per easdem metas et
divisas ; tenendas et habendas de me et heredibus meis sibi
et successoribus suis libere et quiete, integre, 2 bene et in pace,
cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et omnibus
asiamentis ad dictas acras 2 pertinentibus. Reddendo inde

1 Rawl. omits sui.
3 The words from " bene " to " acras " are omitted by Rawl.

»24 June.
"Witness, Part I, nos. V, VI (e. 1279). 
"Witness, Part I, no. V. p. 9 note b.
d Reg. St. John Dublin, Witness, no. 226, c. 1280. Rei;. All Hallows, Grantor 

no. LXXIII c. 1300. 
'Witness, Part I, no. LIIII (before 1230).

50 REGISTER OF TRISTERNAGH

annuatim dicti canonici vel eorum assignati mihi et heredibus 
meis vel assignatis apud Clonhoteneran unum par cerothecaruro 
albarum vel unum denarium ad Pascha pro omni servitio, 
exactione et demanda ad me vel heredos meos pertinentibus. 
ita libere quod prefati prior et conventus, vel eorum assignati, 
non debent summoneri nee constringi ad curiam meam vel 
heredum meorum venire, nee pro dicta terra aliquam sectam 
faceré. Ego autem Willelmus Bossard et heredes mei dictam 
terram cum pertinentiis suis et libertatibus dictis canonicis et 
eorum successoribus vel assignatis contra omnes homines 1 
warantizabimus et feminas acquietabimus et defendemus. Ut 
autem hec mea donacio et concessio perpetue firmitatis robur 
optineat hanc presentem cartam meam sigilli mei impressione 
roboravi. Hiis testibus, domino Ada de Ledwych, domino 
Johanne Tyrel, domino Johanne Tuyt, domino Johanne de 
Ledwych, a et alus.

[Second half of the thirteenth century].

LITERA LVII.'

Litera Ade Stokes de xxx solidis redditus nove Grangie attornato
Waltero Dardis.

per vos. vob(is) dantur quantum eidem Waltero et heredibus 
suis vel suis assignatis de predictis xxx solidis a modo in 
perpetuum sitis intendentes et respondentes sicut est 3 nobis 
intendere et responderé consuevistis. In huius rei testimonium 
vobis literas nostras sigillis unius nostrum sigillatas mittimus 
patentes. Datum apud Grely in crastino sancti lohannis 
Baptiste anno regni regís domini Edward xiii.

[25 June, 1285]..

1 Rawl. reads contra omnes homines et faeminas warantizabimus acquie 
tabimus.

2 Six lines of this letter are blotted out by a stain in the MS. They are also 
missing from Dan Egan's transcript. No part of this letter appears in the 
Rawlinson transcript.

3 et is suggested as an emendation.

a John, brother of Adam Ledwych, witness Part II, no. LV (1259).
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LITERA LVIII.

Finalis concordia facía inter Michaelem Grossum et Hugonem 
Tyrel de Loghblayn et alus rebus diversis.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regís apud 
Dublinium in octavis clause Pasche anno regis domini regís 
Henrici tertio coram Galfrido de Mariscoton iusticio 1 Hibernie,» 
philippo de Prender'," Nichelo de teheng," Ada de Alvo," 
Roberto Renting, 3 Henrico Pincerna, et aliis fidelibus domini 
regis tune presentibus, inter Michelem Grossum 4 petentem et 
Hugonem Tyrel defendentem, de quodam prato quod dicitur f Ì2^ c z . 
Loghblayn et de exaltacione quorum dam stagnorum molendini 
et de piscaría aque inter dictum pratum et terram predicti 
Hugonis decurrentis ; scilicet, quod predictus Hugo concessit 
predicto Micheli predictum pratum per divisas veteris canalis 
et exaltacionem stagni unius molendini super* . . . dictam 
aquam et utraque' eorum habebit piscariam molendini sui et 
reliqua piscaría totius aque predicte inter eos equaliter dividatur.